De sententia data contra Bertetum Rosset, filium dicte Rossa, 
de Crusillia. — Anno Domini m° ecc°lxxijd0, die xviija meusis decenbris, 
[coram me notario subscripto etc.,] constitutis ... Cum predictus Ber- 

25 têtus Rosset fuisset detemptus in Insula Gebenn. per vicedognum Gebenh. 
vel locumtenentem ejus, teneretur pro quibusdam indiciis seu cri
minibus et furtis quibus erat inculpatus accusatus et per ipsum com
missis, et deinde de eisdem fuerat in tortura positus, vocatis procu
ratoribus et quibusdam civibus Gebenn., more et modo consuetis, 

30 taliter quod confessus fuerat quamplurima maleficia et furtis factis 
per eundem, ut dicebatur, taliter quod pro eisdem per ipsum confessis 
fuit die hodierna adductus per Philipum de Brussello, locumtenentem 
pro domino Richardo de Virier, milite, vicedogno, et quosdam alios 
badellos in loco ubi tenentur assisse et consuetum est sententias dare, 

35 pronunciari aut proferri, et aducto illuc dicto Berteto, coram. ipso

177

alta voce et coram populo ibidem existente fuerunt lecti et declarati 
articuli et contenta in inquesta contra ipsum facta, et que alias, ut 
supra, confessus fuerat, ut dicebant, que omnia iterum dictus Bertetus 
confessus fuit coram populo ibidem existente. Quibus sic actis, re
quisito dicto Philipo cum dictis badellis ut se de dicto loco amo- 5 
verent modicum, ut moris est, cum sibi non pertineat interesse donec 
sententia sit ordinata per dictos cives Gebenn., se eorum bona voluntate, 
prout fieri sciebant esse faciendum, modicum a dicto loco [amoverunt] et 
dictum Bertetum secum duxerunt. Quibus sic remotis de dicta plathea, 
dicti procuratores, sindici et cives ibidem existentes, habita delibe- 10 
ratione et consilio maturo inter se super premissis delictis coram 
ipsis ut supra perlectis per dictum Bertetum commissis et confessatis, 
attenta persona dicti Berteti et quod ipse erat juvenis, ordinaverunt 
inter se, de communi consilio et consensu omnium procuratorum, sin- 
dicorum, civium et proborum ibidem existentium, quod eidem Berteto 15 
abscideretur auricula, et fustigetur, et eicietur extra civitatem et 
bampna dicte civitatis, ita quod ex nunc inperpetuum non revertatur. 
Quasqnidem ordinationes factas, vocare fecerunt dictum Philipum et 
badellos ut adducerent dictum Bertetum ad audiendum dictam sen
tentiam et ordinationem. Quibus vocatis et presentibus, dicti cives, ‘20 
procuratores et sindici ibidem presentes sententialiter dictum Bertetum 
ad hoc condempnaverunt, et dictam suam sententiam et ordinationem 
pronnnciari et proferri fecerunt et declarari per G-uygonem Amon- 
dolerii, habitatorem Gebenn., et cum predictis, secundum mores anti- 
quos, quod dictus Bertetus ductus esset in Burgo, loco solito, et 25 
traditus seu expeditus castellano castri Galyardi pro domino comite 
Gebenn., qui dictam sententiam et condempnationem debet ad effectum 
ducere et executionem sententie prediote facere, prout de aliis con
suevit. Quem Bertetum ipsi locum tenens et badelli amoverunt et 
versus Burgum, prout est superius ordinatum, duxerunt. De quibus 30 
omnibus predictis dicti procuratores, sindici et cives ibidem existentes 
petierunt sibi a me notario fieri bonum publicum instrumentum in 
testimonium premissorum. Datum in loco predicto, ante ca[sa]le do
mus que quondam fuit Mermerii Bertodi, testibus presentibus vocatis 
et rogatis, videlicet Nycoleto Eschaqueti de Noydent, Hehrico Mistralis 35 
de Chanpagnya domicello, Johanne Fernay clerico, Francisco Burquini 
sutore, habitatoribus Gebenn., et dicto Servon, de Colay in terra Gaii, 
cum pluribus aliis. — P. Vullyeti.